
 

料金改定のお知らせ 
 

 

202６年２月２日 

 

平素より当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

現在、世界的な物価高騰の影響により、医療機器や医療材料（注射針・ガーゼ等）、食材、

水道光熱費など、診療に必要なあらゆる物品の価格が上昇しております。 

当院では、患者さまのご負担をできる限り抑えられるよう、コスト削減や経営努力を重ねて

まいりましたが、現状ではそれらの努力のみで吸収することが困難な状況となりました。 

これまで、納入業者様との協議を重ね、慎重に検討を進めてまいりましたが、適正な医療提

供を継続するため、やむを得ず分娩料金の見直しを行うことといたしました。 

ご案内が遅くなりましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

つきましては、202６年6 月 1日以降の料金 につきまして、 

分娩申し込みの時期にかかわらず、右記の料金とさせていただきます。 

当院では、今後も皆さまに安心して出産に臨んでいただけるよう、安全で質の高い医療の提

供に努めてまいります。 

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、すでに分娩のお申し込みをされている方で、今回の料金改定に伴い転院をご希望され

る場合には、分娩申込金を全額返金させていただきます。 

 

院長 松田 秀雄 

 

 

 

 

 

妊娠期間中の料金 

⚫ 妊婦健診（初期検査）  ・・・18,000 円（埼玉県助成券利用時の金額） 

 

⚫ 妊婦健診（中期検査）  ・・・13,000 円（埼玉県助成券利用時の金額） 

 

⚫ 妊婦健診（後期検査）  ・・・13,000 円（埼玉県助成券利用時の金額） 

 

出産料金 

⚫ 経腟分娩（入院期間 4泊 5日の場合）  ・・・643,700※円～ 

 出産育児一時金および分娩申込金を差し引いた金額  ・・・43,700 円～ 

 

⚫ 帝王切開（入院期間６泊７日の場合）  ・・・665,100※円～ 

出産育児一時金および分娩申込金を差し引いた金額  ・・・65,100 円～ 

 

⚫ 無痛分娩料金    ・・・130,000 円 

※出産前後の入院日数やお部屋、追加処置等分娩の状況により別途費用が発生します 

 

202６年6 月 1日からの料金の目安 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


